
 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 1/3 
 

 

Agli atti del progetto 
All’Albo online e Amministrazione trasparente 
Al sito web dell’Istituto 

https://www.istitutomantegna.edu.it 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finanziato dall’Unione europea - Next Generation 
EU - M4C1I2.1-2022-941 
   
Titolo del progetto Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9934 

CUP J84D22003850006 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18/07/2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE;  

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

 VISTO il Decreto Legge del 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge del 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021; 

VISTE  in particolare, le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 

milestone e target; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0002543 DEL 12/03/2024 - VII.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
https://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 2/3 
 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14 giugno 2022, “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 del 11 agosto 2022, “Decreto di destinazione delle 

risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’articolo 2 comma 2 del suddetto D.M. n. 222 del 11/08/2022 “A ciascuna istituzione scolastica 

statale è assegnata la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per l’attuazione delle azioni di cui al 

comma 1 finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei 

milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE   le note del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 e Prot. n. 

24917 del 27 febbraio 2023, con la quale sono state trasmesse le Istruzioni Operative relative alla 

realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico: 

VISTE  le delibere degli OO.CC. (Collegio Docenti n. 3 del 10/02/2023 Consiglio di Istituto n. 2/23 del 

14/02/2023) relative all’adozione dei progetti PNRR;  

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” presentato mediante 

piattaforma Futura e sottoscritto dal Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto in data 15 

novembre 2022; 

VISTO  la Nota di autorizzazione Prot. n. 24917 che il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha trasmesso a 

nostro Istituto per l’attuazione del progetto (m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U. 0024917. 

27-02-2023); 

CONSIDERATO che la suddetta nota di autorizzazione, costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 5711 del 20/07/2023 del finanziamento relativo al 

suddetto progetto 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 

RUP ai fini della realizzazione degli interventi in attuazione del progetto oggetto del presente atto, 

in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello 

di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 

6-bis della Legge n. 241 del 07/08/1990 introdotto dall'art. 1 comma 41 della Legge n. 190 del 

06/11/2012 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0002543 DEL 12/03/2024 - VII.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 3/3 
 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50 
del 18/04/2016 per la realizzazione degli interventi previsti in attuazione del PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - M4C1I2.1-2022-941, è stata 
autorizzata alla realizzazione del progetto di seguito indicato. 

 

Codice Progetto Titolo progetto Dettaglio intervento 
Finanziamento 

concesso 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-
P-9934 

Animatore digitale: 
formazione del 

personale interno 

 
Animatore digitale: formazione del 
personale interno sulla didattica 
digitale 
Componente 1 

Investimento 2.1  

euro  
2.000,00 

J84D22003850006 

 

La presente comunicazione, come da disposizioni vigenti, viene redatta ai fini della sensibilizzazione, 

dell’informazione e della pubblicità a garanzia della trasparenza delle informazioni, della visibilità delle attività 

che saranno realizzate e della comunicazione del ruolo e del sostegno finanziario dell’Unione Europea (Next 

Generation EU). 

Tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito web di 

questa Istituzione Scolastica. 

https://www.istitutomantegna.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni Rosa 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Codice   dell’Amministrazione digitale 

        e norme ad esso connesse  
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0002543 DEL 12/03/2024 - VII.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
https://www.istitutomantegna.edu.it/

		2024-03-12T14:27:31+0100
	GIOVANNI ROSA




